
PREFEITURA DE CAPITÃO ENÉAS 
GABINETE DO PREFEITO  

gabinete@capitaoeneas.mg.gov.br 

 

 Av. Alencastro Guimarães, 406, Centro –  (38) 3235 – 1001 
CEP 39.475-000 Capitão Enéas/MG –   www.capitaoeneas.mg.gov.br 

                            

PORTARIA Nº 91 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
MUNICIPAL DE GESTÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE 
GESTORES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS - MG 

 

O Prefeito do Município de Capitão Enéas-MG, no uso de suas atribuições legais, conferidas art. 
85 da Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE 

Art. 1º – Nomear os membros para compor a COMISSÃO MUNICIPAL DE GESTÃO DO EDITAL 
Nº 001/2023 DE SELEÇÃO DE GESTORES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a saber: 

1. ANE CAROLINE DINIZ ANDRADE; 

2. ANTONINA GERALDA MEIRA ROCHA; 

3. DANIEL GONÇALVES DA SILVA; 

4. ROZALINA CÁSSIA DE ANDRADE RUAS COSTA 

5. SIMONE ZUBA E SILVA. 

Art. 2º - A Comissão será responsável pela Coordenação geral das atividades democráticas 
prevista no edital nº 001/2023 de Seleção de Gestores das Escolas da Rede Municipal de 
Educação do Município de Capitão Enéas – MG. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no quadro de 
avisos da Prefeitura. 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Capitão Enéas/MG, 23 de novembro de 2023. 

 

 

Engº. REINALDO LANDULFO TEIXEIRA 

Prefeito de Capitão Enéas 

 

 

Este documento foi publicado no quadro de 

avisos da Prefeitura Municipal de Capitão 

Enéas. 

Capitão Enéas, ____/_______/_______ 

 


		2023-11-23T16:54:40-0300
	REINALDO LANDULFO TEIXEIRA:23367105600




